Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans\*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Adair	KY	Rural	4,258	52.1%	51.1%	0.0%	24.8%	26.3%
Allen	KY	Metro	4,499	54.6%	53.9%	0.0%	28.9%	25.0%
Anderson	KY	Rural	4,757	65.4%	64.9%	0.0%	27.8%	37.1%
Ballard	KY	Metro	1,982	46.3%	44.3%	0.0%	15.9%	28.4%
Barren	KY	Rural	9,963	53.6%	53.2%	0.0%	24.5%	28.5%
Bath	KY	Rural	2,754	68.1%	65.6%	0.0%	39.2%	26.5%
Bell	KY	Rural	5,980	60.5%	59.1%	0.0%	30.6%	28.5%
Boone	KY	Metro	21,970	59.7%	59.4%	0.1%	38.3%	21.0%
Bourbon	KY	Metro	4,330	62.7%	61.6%	0.0%	32.1%	29.5%
Boyd	KY	Metro	11,084	60.4%	59.4%	0.0%	25.3%	34.1%
Boyle	KY	Rural	6,787	57.2%	56.8%	0.0%	24.1%	32.7%
Bracken	KY	Metro	1,981	60.6%	57.2%	0.0%	24.9%	32.3%
Breathitt	KY	Rural	2,994	73.6%	72.4%	0.0%	41.8%	30.6%
Breckinridge	KY	Rural	4,868	50.9%	50.5%	0.0%	24.1%	26.4%
Bullitt	KY	Metro	16,084	56.7%	56.5%	0.0%	29.7%	26.8%
Butler	KY	Metro	2,804	63.7%	62.3%	0.0%	28.4%	34.0%
Caldwell	KY	Rural	3,202	49.4%	48.2%	0.0%	17.4%	30.9%
Calloway	KY	Rural	8,015	51.7%	51.2%	0.0%	17.2%	34.0%
Campbell	KY	Metro	17,124	59.9%	59.4%	0.1%	37.4%	21.9%
Carlisle	KY	Metro	1,151	54.6%	50.9%	0.0%	22.2%	28.8%
Carroll	KY	Rural	2,184	64.5%	63.6%	0.0%	32.2%	31.4%
Carter	KY	Metro	6,548	64.6%	63.7%	0.0%	30.5%	33.2%
Casey	KY	Rural	3,710	54.9%	54.4%	0.0%	28.3%	26.2%
Christian	KY	Metro	10,874	52.5%	51.7%	0.3%	20.4%	30.9%
Clark	KY	Metro	7,888	65.1%	64.5%	0.0%	34.8%	29.7%
Clay	KY	Rural	4,238	77.2%	76.4%	0.0%	52.0%	24.1%
Clinton	KY	Rural	2,345	51.5%	50.0%	0.0%	21.7%	28.3%
Crittenden	KY	Rural	2,077	50.2%	43.9%	0.0%	17.0%	26.8%
Cumberland	KY	Rural	1,786	54.0%	51.7%	0.0%	22.6%	29.1%
Daviess	KY	Metro	21,769	52.3%	52.0%	0.0%	21.0%	30.9%
Edmonson	KY	Metro	2,757	57.9%	56.5%	0.0%	27.1%	29.5%
Elliott	KY	Rural	1,262	75.7%	74.9%	0.0%	39.6%	35.3%
Estill	KY	Rural	3,399	64.1%	63.5%	0.0%	33.0%	30.5%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans\*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Fayette	KY	Metro	48,182	59.6%	59.4%	0.0%	27.4%	31.9%
Fleming	KY	Rural	3,399	64.0%	63.2%	0.0%	28.8%	34.4%
Floyd	KY	Rural	9,293	69.5%	66.9%	0.0%	35.1%	31.6%
Franklin	KY	Rural	13,506	60.5%	60.1%	0.0%	18.5%	41.6%
Fulton	KY	Rural	1,647	56.2%	53.6%	0.0%	19.1%	34.5%
Gallatin	KY	Metro	1,582	65.4%	61.3%	0.0%	35.2%	26.1%
Garrard	KY	Rural	3,868	60.9%	60.5%	0.0%	28.6%	31.9%
Grant	KY	Metro	4,868	68.4%	67.3%	0.0%	47.4%	19.9%
Graves	KY	Rural	8,282	55.7%	55.4%	0.0%	19.5%	35.9%
Grayson	KY	Rural	6,302	54.3%	53.8%	0.0%	29.6%	24.3%
Green	KY	Rural	2,753	56.1%	54.5%	0.0%	22.0%	32.5%
Greenup	KY	Metro	8,938	59.6%	55.8%	0.0%	23.1%	32.5%
Hancock	KY	Rural	2,007	44.5%	42.3%	0.0%	17.0%	25.3%
Hardin	KY	Metro	20,859	46.4%	46.2%	0.0%	25.8%	20.3%
Harlan	KY	Rural	6,566	64.8%	61.3%	0.0%	32.7%	28.4%
Harrison	KY	Rural	4,295	55.2%	54.4%	0.0%	21.2%	33.2%
Hart	KY	Rural	4,130	56.6%	55.4%	0.0%	32.0%	23.4%
Henderson	KY	Rural	9,954	58.1%	57.1%	0.0%	25.4%	31.7%
Henry	KY	Metro	3,669	60.7%	59.1%	0.0%	26.9%	32.2%
Hickman	KY	Rural	1,154	51.6%	48.6%	0.0%	19.0%	29.6%
Hopkins	KY	Rural	10,392	54.8%	51.3%	0.0%	18.4%	32.9%
Jackson	KY	Rural	3,039	69.6%	68.0%	0.0%	41.3%	26.7%
Jefferson	KY	Metro	142,007	54.9%	54.8%	0.0%	30.3%	24.4%
Jessamine	KY	Metro	9,904	60.0%	59.7%	0.0%	29.7%	30.0%
Johnson	KY	Rural	5,551	66.3%	64.5%	0.0%	30.4%	34.1%
Kenton	KY	Metro	28,760	61.2%	60.9%	0.1%	41.1%	19.7%
Knott	KY	Rural	3,424	67.2%	65.8%	0.0%	31.8%	34.0%
Knox	KY	Rural	6,826	67.6%	67.0%	0.0%	43.0%	23.8%
Larue	KY	Metro	3,339	54.1%	53.5%	0.0%	28.1%	25.4%
Laurel	KY	Rural	13,261	63.9%	63.6%	0.0%	38.3%	25.2%
Lawrence	KY	Metro	3,738	64.3%	61.9%	0.0%	27.8%	34.1%
Lee	KY	Rural	1,614	71.4%	68.6%	0.0%	43.1%	25.5%
Leslie	KY	Rural	2,621	74.8%	72.6%	0.0%	48.2%	24.4%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans\*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Letcher	KY	Rural	5,509	69.8%	67.1%	0.0%	37.2%	29.9%
Lewis	KY	Rural	3,038	66.1%	65.3%	0.0%	32.7%	32.6%
Lincoln	KY	Rural	5,757	59.1%	58.8%	0.0%	29.7%	29.1%
Livingston	KY	Metro	2,526	48.3%	46.4%	0.0%	18.5%	27.9%
Logan	KY	Rural	6,151	51.9%	51.3%	0.0%	24.3%	27.1%
Lyon	KY	Rural	2,347	49.1%	46.3%	0.0%	14.7%	31.7%
McCracken	KY	Metro	15,829	48.7%	48.5%	0.0%	18.3%	30.1%
McCreary	KY	Rural	3,542	63.9%	62.7%	0.0%	38.5%	24.2%
McLean	KY	Metro	2,313	56.5%	53.1%	0.0%	20.6%	32.5%
Madison	KY	Rural	17,113	63.0%	62.6%	0.0%	31.8%	30.7%
Magoffin	KY	Rural	2,995	73.5%	72.1%	0.0%	35.1%	37.0%
Marion	KY	Rural	4,138	50.9%	49.8%	0.0%	19.8%	30.0%
Marshall	KY	Rural	8,501	46.4%	45.9%	0.0%	15.2%	30.7%
Martin	KY	Rural	2,505	67.9%	63.1%	0.0%	29.0%	34.1%
Mason	KY	Rural	3,916	61.3%	60.2%	0.0%	21.1%	39.1%
Meade	KY	Metro	5,435	52.0%	51.5%	0.0%	24.4%	27.1%
Menifee	KY	Rural	1,657	72.1%	67.5%	0.0%	44.1%	23.4%
Mercer	KY	Rural	5,265	60.7%	60.1%	0.0%	22.5%	37.6%
Metcalfe	KY	Rural	2,483	59.4%	57.0%	0.0%	27.0%	30.0%
Monroe	KY	Rural	2,487	52.1%	50.1%	0.0%	24.6%	25.5%
Montgomery	KY	Rural	5,827	64.8%	63.9%	0.0%	37.7%	26.3%
Morgan	KY	Rural	2,871	73.1%	71.5%	0.0%	36.0%	35.6%
Muhlenberg	KY	Rural	7,284	60.0%	52.2%	0.0%	23.4%	28.7%
Nelson	KY	Metro	10,196	47.5%	47.1%	0.0%	23.7%	23.5%
Nicholas	KY	Rural	1,618	61.4%	59.4%	0.0%	31.5%	27.9%
Ohio	KY	Rural	5,390	60.3%	54.4%	0.0%	23.9%	30.5%
Oldham	KY	Metro	10,420	46.7%	46.5%	0.0%	17.1%	29.3%
Owen	KY	Rural	2,233	65.1%	62.2%	0.0%	26.4%	35.9%
Owsley	KY	Rural	1,005	68.4%	64.5%	0.0%	36.8%	27.7%
Pendleton	KY	Metro	3,173	65.8%	64.2%	0.0%	43.2%	21.0%
Perry	KY	Rural	6,317	64.0%	63.5%	0.0%	35.3%	28.0%
Pike	KY	Rural	15,033	66.5%	63.0%	0.0%	29.0%	33.9%
Powell	KY	Rural	2,982	68.4%	67.0%	0.0%	39.7%	27.3%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans\*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Pulaski	KY	Rural	16,585	59.7%	59.5%	0.0%	27.0%	32.3%
Robertson	KY	Rural	539	56.4%	48.8%	0.0%	17.6%	31.2%
Rockcastle	KY	Rural	3,782	62.4%	61.7%	0.0%	36.1%	25.6%
Rowan	KY	Rural	4,649	70.8%	70.1%	0.0%	30.8%	39.3%
Russell	KY	Rural	4,456	54.8%	54.2%	0.0%	21.6%	32.3%
Scott	KY	Metro	9,011	60.0%	59.4%	0.0%	28.0%	31.4%
Shelby	KY	Metro	8,957	54.4%	54.0%	0.0%	20.7%	33.3%
Simpson	KY	Rural	4,051	53.8%	53.0%	0.0%	25.6%	27.5%
Spencer	KY	Metro	3,717	54.2%	52.8%	0.0%	23.0%	29.8%
Taylor	KY	Rural	5,865	51.2%	50.7%	0.0%	24.5%	26.2%
Todd	KY	Rural	2,387	49.0%	47.9%	0.0%	19.0%	28.9%
Trigg	KY	Metro	3,863	48.5%	47.6%	0.0%	15.3%	32.3%
Trimble	KY	Rural	1,900	61.2%	58.4%	0.0%	26.3%	32.1%
Union	KY	Rural	3,071	58.5%	47.1%	0.0%	17.8%	29.3%
Warren	KY	Metro	21,323	54.0%	53.7%	0.0%	21.8%	31.8%
Washington	KY	Rural	2,696	49.7%	47.6%	0.0%	19.4%	28.3%
Wayne	KY	Rural	4,914	62.3%	60.9%	0.0%	27.1%	33.8%
Webster	KY	Rural	2,986	56.7%	52.8%	0.0%	22.1%	30.7%
Whitley	KY	Rural	8,390	60.6%	60.2%	0.0%	34.4%	25.5%
Wolfe	KY	Rural	1,795	71.5%	70.1%	0.0%	41.9%	28.1%
Woodford	KY	Metro	5,936	59.5%	58.6%	0.0%	24.2%	34.4%
Total***	KY		905,883	58.0%	57.1%	0.0%	28.4%	28.6%

<sup>\*</sup>Excludes enrollment in any county/plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (restrictions on data released by CMS).

\*\*Metropolitan counties are those that contain an urban area of 50,000 or more people. Rural counties contain no places with a population

greater than 50,000.

\*\*\*State totals do not include persons with pending county designations.

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2024.

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org